
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 1 7 - 1 1 - 2 0 2 0 № 2851-ПЗС 

г. Екатеринбург 

О плане осуществляемого 
Законодательным Собранием 
Свердловской области 
мониторинга практики 
применения нормативных 
правовых актов Свердловской 
области на 2021 год 

В соответствии со статьей 8 Закона Свердловской области от 17 октяб-
ря 2013 года № 84-03 «О мониторинге законодательства Свердловской об-
ласти и мониторинге практики его применения» Законодательное Собрание 
Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Утвердить план осуществляемого Законодательным Собранием Сверд-
ловской области мониторинга практики применения нормативных правовых 
актов Свердловской области на 2021 год (прилагается). 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

СОбрд Председатель / 
Законодательного Собраний 

X Протокольный о 
%\ отдел / | 

Л.В.Бабушкина 

2п-нк 



2 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Законодательного 
Собрания Свердловской области 
от 17.11.2020 N5 2851-ПЗС 

«О плане осуществляемого 
Законодательным Собранием 

Свердловской области мониторинга 
практики применения нормативных 

правовых актов Свердловской 
области на 2021 год» 

ПЛАН 
осуществляемого Законодательным Собранием Свердловской области мониторинга практики 

применения нормативных правовых актов Свердловской области на 2021 год 

Но-
мер 

стро-
ки 

Наименование нормативного правового 
акта Свердловской области, мониторинг 

практики применения которого 
планируется осуществить 

Период, 
за который 

осуществляется 
мониторинг 

Срок 
осуществ-

ления 
мониторинга 

Инициатор 
осуществления 
мониторинга 

Исполнитель 
мониторинга 

1 2 3 4 5 6 
1. Закон Свердловской области от 7 июля 

2004 года № 18-03 «Об особенностях регули-
рования земельных отношений на территории 
Свердловской области» в части предоставле-
ния земельных участков в аренду без проведе-
ния торгов для реализации масштабных ин-
вестиционных проектов 

с 1 января 
2018 года 

по 31 декабря 
2020 года 

первое 
полугодие 

комитет Законода-
тельного Собрания 
по аграрной поли-
тике, природо-
пользованию и ох-
ране окружающей 
среды 

комитет Законодатель-
ного Собрания по аг-
рарной политике, при-
родопользованию и ох-
ране окружающей сре-
ды совместно с Ураль-
ским институтом ре-
гионального законода-
тельства 



3 

1 2 3 4 5 6 
2. Закон Свердловской области от 14 июня 

2005 года № 52-03 «Об административных 
правонарушениях на территории Свердловской 
области» 

с 1 января 
2013 года 

по 31 декабря 
2020 года 

первое 
полугодие 

комитет Законода-
тельного Собрания 
по вопросам зако-
нодательства и 
общественной 
безопасности 

комитет Законодатель-
ного Собрания по во-
просам законодательст-
ва и общественной 
безопасности совмест-
но с Уральским инсти-
тутом регионального 
законодательства 

3. Закон Свердловской области от 21 декабря 
2015 года № 160-03 «Об организации транс-
портного обслуживания населения на террито-
рии Свердловской области» 

с 3 января 
2016 года 

по 1 октября 
2020 года 

первое 
полугодие 

комитет Законода-
тельного Собрания 
по развитию ин-
фраструктуры и 
жилищной поли-
тике 

комитет Законодатель-
ного Собрания по раз-
витию инфраструктуры 
и жилищной политике 
совместно с Уральским 
институтом региональ-
ного законодательства 

4. Закон Свердловской области от 22 мая 
2019 года № 43-03 «Об отдельных вопросах 
регулирования статуса старост сельских насе-
ленных пунктов, расположенных на террито-
рии Свердловской области» 

с 3 июня 
2019 года 

по 31 декабря 
2020 года 

первое 
полугодие 

комитет Законода-
тельного Собрания 
по региональной 
политике и разви-
тию местного са-
моуправления 

комитет Законодатель-
ного Собрания по ре-
гиональной политике и 
развитию местного са-
моуправления совмест-
но с Уральским инсти-
тутом регионального 
законодательства 

5. Закон Свердловской области от 29 апреля 
2008 года № 17-03 «Об использовании средств 
областного бюджета для осуществления пол-
номочий Российской Федерации, переданных 
органам государственной власти Свердловской 
области» 

с 1 января 
2018 года 

по 1 октября 
2021 года 

второе 
полугодие 

комитет Законода-
тельного Собрания 
по бюджету, фи-
нансам и налогам 

комитет Законодатель-
ного Собрания по бюд-
жету, финансам и нало-
гам совместно с Ураль-
ским институтом ре-
гионального законода-
тельства 



4 

1 2 3 4 5 6 
6. Закон Свердловской области от 31 декабря 

1999 года № 51-03 «0 туризме и туристской 
деятельности в Свердловской области» 

с 1 января 
2015 года 

по 31 декабря 
2020 года 

второе 
полугодие 

комитет Законода-
тельного Собрания 
по молодежной 
политике, разви-
тию физической 
культуры, спорта и 
туризма 

комитет Законодатель-
ного Собрания по мо-
лодежной политике, 
развитию физической 
культуры, спорта и 
туризма совместно с 
Уральским институтом 
регионального законо-
дательства 

7. Закон Свердловской области от 27 декабря 
2004 года № 221-03 «0 защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера в Свердлов-
ской области» 

с 1 января 
2018 года 

по 31 декабря 
2020 года 

второе 
полугодие 

комитет Законода-
тельного Собрания 
по промышленной, 
инновационной 
политике и пред-
принимательству 

комитет Законодатель-
ного Собрания по про-
мышленной, инноваци-
онной политике и 
предпринимательству 
совместно с Уральским 
институтом региональ-
ного законодательства 

8. Закон Свердловской области от 25 марта 
2005 года № 5-03 «Об архивном деле в Сверд-
ловской области» 

с 1 января 
2010 года 
по 1 июля 
2021 года 

второе 
полугодие 

комитет Законода-
тельного Собрания 
по социальной по-
литике 

комитет Законодатель-
ного Собрания по соци-
альной политике со-
вместно с Уральским 
институтом региональ-
ного законодательства 

2п-нк 


